МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Управляющего совета

от 30.08.2022 года

Председатель: Зубцова Анастасия Васильевна

Секретарь: Литовец Елена Леонидовна

Члены управляющего совета:

1. Серебренникова Оксана Сергеевна

2. Ветлугина Наталья Ивановна

3. Гасымова Амина Ильгаровна

4. Токарева Елизавета Витальевна

5. Скримскис Эвалдас Эрнестасович

6. Чугунникова Мария Эдуардовна

7. Жалнина Ольга Николаевна

8. Хамитова Лейсан Ринатовна

9. Бойко Инна Эдгаровна

10. Бахтина Елена Владимировна

11. Сухорукова Елена Георгиевна

     Отсутствовали – нет

     Приглашенные: Валиева Л.А, Кучинская О.В

Повестка дня.

1. Согласование основной образовательной программы начального общего

образования (1-4 классы) на 2022-2023 учебный год.

2. Согласование адаптированной основной образовательной программы

начального общего образования для детей с ОВЗ (1-4 классы) на 2022-2023 учебный год.

3. Согласование адаптированной основной образовательной программы основного

общего образования для детей с ОВЗ (6Г, 9Г классы) на 2022-2023 учебный год.

4. Согласование основной образовательной программы основного общего

образования (5-9 классы) на 2022-2023 учебный год.

5. Согласование образовательной программы среднего общего образования (10-

11 классы) на 2022-2023 учебный год.

6. Согласование режима работы школы в 2021-2022 учебном году, годового

плана работы школы на 2022-2023 учебный год.

7. Организация горячего питания школьников, утверждение стоимости оплаты

питания в школьной столовой.

8. Соответствие учебников, календарно-тематических планов требованиям

государственных программ.

9. Отчет о результатах самообследования образовательного учреждения за

2021-2022 учебный год.

10. Согласование Положения об оказании платных дополнительных

образовательных услуг, договоров о предоставлении общего образования.

По первому вопросу слушали заместителя директора школы по учебной работе

Лазареву Л.А. о согласовании основной образовательной программы начального общего

образования (1-4 классы) на 2022-2023 учебный год. В своем выступлении Лазарева Л.А.

раскрыла концептуальные, организационные и содержательные подходы образовательного

процесса начальной ступени образования в МБОУ «СШ №8», сформулировала задачи,

стоящие перед коллективом в этом учебном году, и способы, методы их решения.

Решили: согласовать основную образовательную программу начального общего

образования (1-4 классы) на 2022-2023 учебный год.

Проголосовали:

«За» - 12 человек.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

По второму вопросу слушали заместителя директора школы Лазареву Л.А. о

согласовании адаптированной основной образовательной программы начального общего

образования для детей с ОВЗ (1-4 классы) на 2022-2023 учебный год. В своем выступлении

Лазарева Л.А. познакомила с основными разделами адаптированной программы, раскрыла

концептуальные, организационные и содержательные подходы образовательного процесса

начальной ступени образования в МБОУ «СШ №8».

Решили: согласовать адаптированную основную образовательную программу

начального общего образования для детей с ОВЗ (1-4 классы) на 2022-2023 учебный год.

Проголосовали:

«За» - 12 человек.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

По третьему вопросу слушали заместителя директора школы по учебной работе

Валиеву Л.А. о согласовании адаптированной основной образовательной программы

основного общего образования для детей с ОВЗ (6Г, 9Г классы) на 2022-2023 учебный год.

В своем выступлении Валиева Л.А. познакомила с основными разделами адаптированной

программы, раскрыла концептуальные, организационные и содержательные подходы

образовательного процесса в МБОУ «СШ №8». Акцентировала внимание на том, что

адаптация программы предполагает введение коррекционной работы, ориентированной на

удовлетворение особых образовательных потребностей обучающихся с задержкой

психического развития.

Решили: согласовать адаптированную основную образовательную программу

основного общего образования для детей с ОВЗ (6Г, 9Г классы) на 2022-2023 учебный год.

Проголосовали:

«За» - 12 человек.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

По четвертому вопросу слушали заместителя директора школы по учебной работе

Валиеву Л.А. о согласовании основной образовательной программы основного общего

образования (5-9 классы) на 2022-2023 учебный год. В своем выступлении Валиева Л.А.

познакомила с основными разделами программы, отвечающей требованиям федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования. Раскрыла

цели, задачи, планируемые результаты, содержание и организацию образовательного

процесса на уровне основного общего образования, направленного на формирование общей

культуры, духовно-нравственное, гражданское, социальное, личностное и

интеллектуальное развитие, саморазвитие и самосовершенствование обучающихся.

Решили: согласовать основную образовательную программу основного общего

образования (5-8 классы) на 2022-2023 учебный год.

Проголосовали:

«За» - 12 человек.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

По пятому вопросу слушали заместителя директора школы по учебной работе

Ветлугину Н.И. о согласовании образовательной программы среднего общего образования

(10-11 классы) на 2022-2023 учебный год. В своем выступлении Ветлугина Н.И. раскрыла

структуру образовательной программы школы, познакомила с основными задачами,

стоящими в этом учебном году, и способах их решения. В соответствии с результатами

мониторинга интересов и склонностей обучающихся, с целью реализации вариативности,

дифференциации, индивидуализации образовательной деятельности, способствующих

развитию личности школьников были определены элективные учебные предметы в 10-11

классах по следующим курсам: «Математика», «Русский язык», «Обществознание»,

«История», «Физика». Открыты профильные классы: социально-экономический класс

(10Б), социально-гуманитарный (11A), социально-экономический (11Б).

Решили: согласовать образовательную программу среднего общего образования

(10-11 классы) на 2022-2023 учебный год.

Проголосовали:
«За» - 12 человек.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

По шестому вопросу слушали заместителя директора школы по учебной работе

Ветлугину Н.И., которая в своем выступлении представила годовой план работы школы,

режим работы школы и расписание звонков на 2022-2023 учебный год. В своем

выступлении она отметила, что при составлении учебного графика, режима работы школы,

начала и окончания учебного года, годового плана работы школы, а также расписания

звонков школа руководствовалась федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» №273-ФЗ, нормативными документами, Типовым положением об

общеобразовательном учреждении, Уставом школы, методическими письмами и

рекомендациями Департамента образования и науки ХМАО-Югры, требованиями СанПиН,

внутренними приказами по ОУ, в которых определен круг регулируемых вопросов по

содержанию образования, а также по соблюдению прав и гарантий участников

образовательного процесса на получение основного общего и среднего общего

образования.

Решили: утвердить режим работы школы в 2022-2023 учебном году, годовой план

работы школы на 2022-2023 учебный год.

Проголосовали:

«За» - 12 человек.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

По восьмому вопросу слушали и.о. заместителя директора по методической работе

Валиеву Л.А. о соответствии учебников, календарно-тематических планов требованиям

государственных программ, а также Федеральным государственным образовательным

стандартам основного общего образования.

Решили: принять информацию к сведению.

Проголосовали:

«За» - 12 человек.

«Против»-нет.

«Воздержались» - нет.

По девятому вопросу слушали заместителя директора школы по учебной работе

Ветлугину Н.И. о результатах самообследования образовательного учреждения за 2021-

2022 учебный год. В своем отчете Ветлугина Н.И. озвучила данные статистики,

мониторинга оценки качества образовательной деятельности образовательной

организации, муниципального мониторинга качества образования, количественные

характеристики тенденций образовательного процесса, которые сложились к настоящему

времени в образовательной системе МБОУ «СШ № 8», которые указывают на динамику

развития школы.

Решили: результаты самообследования образовательного учреждения за 2021-2022

учебный год считать удовлетворительными.